Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

Тюменская область

Березовский район

Сельское поселение Саранпауль
Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2022 г.

№ 131
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 21.09.2015 г. № 71 «О дополнительной плате за совмещение должностей, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника»

В соответствии со статьями 60.2, 149, 151 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль.
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 21.09.2015 г. № 71 «О дополнительной плате за совмещение должностей, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника» следующие изменения:
1.1. пп. 2.3. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3.   Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объёма дополнительной работы.

Доплата осуществляется в пределах фонда оплаты труда на текущий финансовый год»

1.2. пп. 2.4. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Доплата устанавливается в размере 20% от должностного оклада отсутствующего работника, с учетом следующих ежемесячных выплат, установленных работнику по основной должности на дату начала совмещения должности или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника:

для муниципальных служащих:

· ежемесячного денежного поощрения;

· ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы; за особые условия в органах местного самоуправления;
· премии за выполнение особо важных и сложных заданий.
для лиц, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль:

· ежемесячного денежного поощрения;

· ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия в органах местного самоуправления

· премии за выполнение особо важных и сложных заданий».
1.3. в пункте 2.5. Положения цифру «7» заменить на цифру «3».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие 01 января 2022 г.
4.
Контроль исполнения постановления возложить на заведующего сектором кадров и муниципальной службы Вывчий И.А.

Глава сельского поселения

И.А. Сметанин